
UCHWAŁA NR IV/25/15
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 1 października 2015 r.

w sprawie zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego

Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 594 ze 
zm.) oraz §55 i §56 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Legnickiego z dnia 10.06.1994 r., Nr 13, poz. 108 ze zm.), Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje:

§ 1. Do statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego wprowadza się następujące zmiany:

1) w §1 wyraz „terytorialnym” zastępuje się wyrazem „gminnym”,

2) w §4 skreśla się wyraz „Zarządu”,

3) w §10 ust. 1 lit. a otrzymuje nowe brzmienie:

„a) burmistrzowie/wójtowie gmin wchodzących w skład Związku,”;

4) §11-§15 otrzymują następujące brzmienie:

„§ 11. 1. Kadencja Zgromadzenia pokrywa się z kadencją rad gmin.

2. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia nowej kadencji zwołuje Przewodniczący Zarządu w ciągu 30 dni 
licząc od ostatniego z terminów wyznaczonych przez komisarza wyborczego na pierwszą sesję nowo 
wybranych rad gmin – członków Związku.

3. Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia nowej kadencji, do czasu wyboru Przewodniczącego 
Zgromadzenia, prowadzi najstarszy wiekiem przedstawiciel gmin obecny na posiedzeniu.

§ 12. 1. Do właściwości Zgromadzenia należy:

1) wybór i odwołanie Zarządu,

2) wybór stałych i doraźnych komisji Zgromadzenia,

3) uchwalanie budżetu Związku,

4) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Związku,

5) podejmowanie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu,

6) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych Związku dotyczących:

a) nabycia, zbycia lub obciążenia majątku Związku,

b) przyjmowania lub odrzucania darowizn, spadków i zapisów,

c) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek, kredytów i poręczeń udzielanych przez Zarząd 
w roku budżetowym,

d) ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów zaciąganych przez Zarząd w roku 
budżetowym,

e) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich,

f) określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Zarząd,

g) tworzenia, likwidacji i przekształcania jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich 
w majątek,

7) ustalanie wynagrodzeń dla etatowych członków Zarządu zatrudnionych na podstawie wyboru,

8) przyjmowanie i wykluczanie członków Związku,

9) rozwiązanie Związku i wybór likwidatora Związku.

Id: F4DC8D7C-3555-47BD-8770-FACAA12DC06E. Podpisany Strona 1



§ 13. 1. Zgromadzenie wybiera ze swego grona Przewodniczącego i jego zastępcę w głosowaniu tajnym.

2. Przewodniczący Zgromadzenia i jego zastępca nie mogą być członkami Zarządu i komisji rewizyjnej.

3. Przewodniczący Zgromadzenia organizuje pracę i prowadzi obrady Zgromadzenia.

4. W razie niemożności wykonywania obowiązków przez Przewodniczącego Zgromadzenia, obowiązki 
te wykonuje jego zastępca.

5. Odwołanie Przewodniczącego lub jego zastępcy następuje na wniosek co najmniej ¼ statutowego 
składu Zgromadzenia w trybie określonym w ust. 1.

6. W przypadku rezygnacji Przewodniczącego Zgromadzenia lub jego zastępcy, Zgromadzenie 
podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia tej rezygnacji nie później niż w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia 
rezygnacji. Nie podjęcie uchwały w ciągu 1 miesiąca od dnia złożenia rezygnacji jest równoznaczne 
z przyjęciem tej rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała.

§ 14. Zgromadzenie może powoływać komisje stałe i doraźne, ustalając przedmiot ich działania oraz składy 
osobowe.

§ 15. 1. Zgromadzenie odbywa posiedzenia zwyczajne i nadzwyczajne.

2. Posiedzenia zwyczajne zwołuje Przewodniczący Zgromadzenia w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej 
niż raz na kwartał.

3. Posiedzenie nadzwyczajne może być zwołane na pisemny wniosek Zarządu lub co najmniej 1/4 
statutowej liczby członków Zgromadzenia.

4. Posiedzenie nadzwyczajne Przewodniczący Zgromadzenia zwołuje na dzień przypadający w terminie 
do 7 dni od daty złożenia wniosku.

5. O terminie, miejscu i porządku obrad Zgromadzenia Przewodniczący Zgromadzenia zawiadamia 
członków Zgromadzenia na piśmie na co najmniej 7 dni przed posiedzeniem, załączając niezbędne materiały 
i dokumenty.”;

5) w §16 wyraz „protokółowane” zastępuje się wyrazem „protokołowane”,

6) §18-§20 otrzymują następujące brzmienie:

„§ 18. Obrady Zgromadzenia są jawne. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw.

§ 19. Zgromadzenie podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, chyba że przepisy ustaw stanowią inaczej.

§ 20. Członek Zgromadzenia nie może brać udziału w głosowaniu w Zgromadzeniu, ani w komisji jeżeli 
dotyczy ono jego interesu prawnego.”;

7) w §21 skreśla się ust. 2,

8) w §22 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Kadencja Zarządu pokrywa się z kadencją Zgromadzenia. Po upływie kadencji Zarząd działa do czasu 
wyboru nowego Zarządu.”;

9) w §22b dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

„2. Zarząd Związku może upoważnić członków Zarządu lub pracowników Biura do wydawania decyzji 
administracyjnych w jego imieniu.”;

10) §23 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 23. W szczególności do zakresu działalności Zarządu należy:

1) bieżące kierowanie działalnością Związku,

2) przygotowywanie projektów uchwał Zgromadzenia, określenie sposobu ich wykonania i wykonywanie 
uchwał Zgromadzenia,

3) opracowywanie projektu budżetu Związku i przedstawianie Zgromadzeniu rocznych sprawozdań z jego 
wykonania wraz z informacją o stanie mienia,

4) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych Związku,

Id: F4DC8D7C-3555-47BD-8770-FACAA12DC06E. Podpisany Strona 2



5) realizacja budżetu i gospodarowanie finansami Związku w granicach ustalonych przez Zgromadzenie,

6) uchwalanie regulaminu organizacyjnego.”;

11) w §23a zdanie pierwsze i drugie oznacza się odpowiednio jako ust. 1 i 2 oraz dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Uchwały Zarządu Związku zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
Zarządu, w głosowaniu jawnym.”;

12) w §24 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Biura Związku,”;

13) skreśla się treść §26,

14) w §27 ust. 2 po wyrazie „pracownicy” dodaje się wyraz „Biura”,

15) w §28 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisja rewizyjna rozpatruje sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Związku 
wraz z informacją o stanie mienia i przedstawia Zgromadzeniu wniosek w sprawie absolutorium dla 
Zarządu, kontroluje działalność Zarządu i jednostek organizacyjnych Związku.”;

16) w §28 ust. 3 po wyrazie „Zgromadzeniu” dodaje się wyrazy „plan pracy oraz”,

17) §29 - §33 otrzymują następujące brzmienie:

„§ 29. Majątek Związku jest odrębny od majątku członków Związku i jest odrębnie zarządzany.

§ 30. Dochodami Związku są:

1) dochody z majątku,

2) udziały członków Związku przewidziane Statutem,

3) dopłaty członków Związku przewidziane Statutem,

4) dotacje celowe,

5) spadki, zapisy i darowizny na rzecz Związku,

6) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

7) dochody z selektywnej zbiórki odpadów,

8) dochody z nakładanych kar pieniężnych,

9) pozostałe dochody.

§ 31. Nadwyżki budżetowe osiągnięte przez Związek przeznaczone są na jego działalność Statutową.

§ 32. 1. Jeżeli dochody własne Związku nie wystarczają na pokrycie wydatków związanych z działalnością 
Związku, strata pokrywana jest przez wszystkich członków Związku w formie dopłaty, w wysokości 
uchwalonej przez Zgromadzenie Związku. Wysokość dopłaty przypadająca na członka Związku ustalana jest 
proporcjonalnie do liczby jego mieszkańców według danych Głównego Urzędu Statystycznego.

2. W sprawach wpłat gmin – członków Związku na inwestycje Związku zawierane będą odrębne umowy.

§ 33. Związek może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach i w granicach przewidzianych dla 
samorządu gminnego.”;

18) w §35 otrzymuje brzmienie:

„§ 35. 1. Z wszelkich obiektów i urządzeń Związku jego członkowie korzystają na równych prawach.

2. Zgromadzenie Związku może ustalić odpłatność za korzystanie z obiektów i urządzeń Związku.”;

19) w §36 ust. 1 po wyrazie „majątkiem” stawia się kropkę i skreśla się dalszą część zdania oraz skreśla się ust. 2,

20) w §37 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Uchwała może określać warunki szczególne, od spełnienia których Zgromadzenie uzależnia 
przystąpienie gminy do Związku.”;

Id: F4DC8D7C-3555-47BD-8770-FACAA12DC06E. Podpisany Strona 3



21) §38 otrzymuje brzmienie:

„§ 38. 1. Z wnioskiem o przystąpienie do Związku występuje wójt/burmistrz.

2. Do wniosku załącza się uchwałę rady gminy o przystąpieniu do Związku i przyjęciu jego statutu.

3. Do wniosku należy dołączyć kopię zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego o zamiarze 
przystąpienia do Związku.”;

22) w §39 skreśla się ust. 3,

23) w §42 po treści lit. c kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:

„d) nieprzyjęcia przez członka zmian w Statucie Związku w terminie 3 (trzech) miesięcy od daty uchwały 
Zgromadzenia w tym przedmiocie,”;

24) w §43 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu:

„5. Gminie występującej lub wykluczonej ze Związku zwraca się majątek wniesiony przez nią do Związku 
w naturze, wraz ze zobowiązaniami i nakładami związanymi z tym majątkiem, według stanu na dzień 
wystąpienia bądź wykluczenia.

6. Gminie występującej lub wykluczonej ze Związku przekazuje się wytworzony przez Związek majątek 
znajdujący się na terenie tej gminy wraz ze zobowiązaniami i nakładami związanymi z tym majątkiem, 
według stanu na dzień wystąpienia lub wykluczenia.”;

25) §45 otrzymuje brzmienie:

„§ 45. 1. W wypadku rozwiązania Związku jego majątek po zaspokojeniu wszystkich zobowiązań i roszczeń 
wierzycieli, przechodzi na rzecz członków Związku odpowiednio do ich udziałów wniesionych w ciągu 
3 ostatnich lat budżetowych poprzedzających rok, w którym dokonywane jest rozliczenie, z tym, że 
postanowienia §43 ust. 5 i 6 stosuje się odpowiednio.

2. Pierwszeństwo do przejęcia urządzeń i innego majątku wytworzonego przez Związek mają te gminy, 
na obszarze których te urządzenia i majątek się znajdują.”;

26) §47 do §50 otrzymują brzmienie:

„§ 47. Likwidatora Związku powołuje Zgromadzenie.

§ 48. 1. W stosunkach wewnętrznych likwidator podlega uchwałom Zgromadzenia.

2. W stosunkach zewnętrznych likwidator ma prawo reprezentowania Związku.

§ 49. Do obowiązków likwidatora należy w szczególności:

1) sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji,

2) zakończenie spraw prowadzonych przez Związek,

3) wezwanie wierzycieli do zgłoszenia roszczeń,

4) ściągnięcie wierzytelności,

5) uregulowanie zobowiązań,

6) spieniężenie majątku Związku, jeżeli zwrot w naturze gminom okaże się niemożliwy,

7) zgłoszenie organowi rejestrowemu wniosku o wykreślenie Związku.

§ 50. Podział majątku pozostałego po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli nie może nastąpić przed 
upływem 6-miesięcznego terminu od daty ogłoszenia likwidacji.”;

27) skreśla się treść §52,

28) w §54 po wyrazie „gminnym” stawia się kropkę i skreśla dalszą część zdania.

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/24/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 22 czerwca 
2015 r. w sprawie zmian Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

Id: F4DC8D7C-3555-47BD-8770-FACAA12DC06E. Podpisany Strona 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: F4DC8D7C-3555-47BD-8770-FACAA12DC06E. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zmianę Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego
w szczególności w zakresie:

- ustalenia kadencji organów Związku i określenia zasad zwoływania i prowadzenia pierwszego posiedzenia
Zgromadzenia w nowej kadencji,

- ustalenia procedury działań w przypadku złożenia rezygnacji odwołania Przewodniczącego Zgromadzenia
lub jego Zastępcy,

- zasad udziału i rozliczania kosztów działalności Związku,

- zasad rozliczeń majątkowych w przypadku wystąpienia lub wykluczenia gminy ze Związku oraz w sytuacji
rozwiązania Związku,

- zasad likwidacji Związku.

Ponadto projekt wprowadza szereg zmian porządkujących i dostosowujących brzmienie zapisów
i nazewnictwo do aktualnego brzmienia przepisów prawa.

Id: F4DC8D7C-3555-47BD-8770-FACAA12DC06E. Podpisany Strona 1




